

**Lucrari de constructie a  
copertinei locurilor de parcare,  
inclusiv amenajarea.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Copertina parcare**

**Valoarea de deviz 333 436,72 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |                |                               |      |        |       |                  |
|-----|----------------|-------------------------------|------|--------|-------|------------------|
| 1.  | 7122050013400  | Zidar                         | h-om | 0,63   | 84,97 | 53,53            |
| 2.  | 7123010010200  | Betonist                      | h-om | 29,03  | 84,97 | 2 466,68         |
| 3.  | 7123020011140  | Fierar beton                  | h-om | 17,11  | 84,97 | 1 453,84         |
| 4.  | 7124010010700  | Dulgher                       | h-om | 4,08   | 84,97 | 346,68           |
| 5.  | 71240100107001 | Dulgher                       | h-om | 11,02  | 84,97 | 936,37           |
| 6.  | 7129020012800  | Pavator                       | h-om | 49,61  | 84,97 | 4 215,36         |
| 7.  | 7132040012700  | Parchetar                     | h-om | 33,34  | 84,97 | 2 832,90         |
| 8.  | 7136020011620  | Instalator apa, canal         | h-om | 4,96   | 84,97 | 421,45           |
| 9.  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor               | h-om | 4,83   | 84,97 | 410,41           |
| 10. | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3        | h-om | 0,66   | 84,97 | 56,08            |
| 11. | 7141020013400  | Vopsitor industrial           | h-om | 7,08   | 84,97 | 601,59           |
| 12. | 7212030022700  | Sudor                         | h-om | 1,63   | 84,97 | 138,51           |
| 13. | 7213050013100  | Tinichigiu                    | h-om | 82,65  | 84,97 | 7 022,77         |
| 14. | 7214210026800  | Montator constructii metalice | h-om | 107,07 | 84,97 | 9 097,74         |
| 15. | 7214240021810  | Lacatus CM                    | h-om | 24,47  | 84,97 | 2 079,21         |
| 16. | 9310060019900  | Muncitor necalificat          | h-om | 23,94  | 84,97 | 2 034,18         |
| 17. | 9310060019901  | Chesonier                     | h-om | 23,63  | 84,97 | 2 007,84         |
| 18. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM         | h-om | 77,07  | 84,97 | 6 548,66         |
| 19. | 9310060019922  | Muncitor deservire            | h-om | 1,98   | 84,97 | 168,24           |
| 20. | 9310060019930  | Muncitor                      | h-om | 17,29  | 84,97 | 1 469,13         |
|     |                | <b>Total manopera</b>         |      |        |       | <b>44 361,17</b> |

**Materiale:**

|    |               |                                                   |    |       |        |          |
|----|---------------|---------------------------------------------------|----|-------|--------|----------|
| 1. | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                          | kg | 1,94  | 5,00   | 9,70     |
| 2. | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm            | m3 | 20,76 | 310,00 | 6 435,60 |
| 3. | 1421102200227 | Pietris                                           | m3 | 0,00  | 310,00 | 0,00     |
| 4. | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm             | m3 | 3,53  | 310,00 | 1 094,30 |
| 5. | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,01  | 280,00 | 2,80     |
| 6. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,01  | 280,00 | 2,80     |

|     |                |                                                                                       |     |          |          |          |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|----------|
| 7.  | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                     | m3  | 3,84     | 280,00   | 1 075,20 |
| 8.  | 1421102200546  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                  | m3  | 0,43     | 280,00   | 120,40   |
| 9.  | 1421102200547  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                    | m3  | 3,25     | 280,00   | 910,00   |
| 10. | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                       | kg  | 0,22     | 5,00     | 1,10     |
| 11. | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                              | m3  | 0,02     | 6 333,30 | 126,66   |
| 12. | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                 | m3  | 0,04     | 6 333,30 | 253,33   |
| 13. | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                   | m3  | 0,00     | 6 333,30 | 0,00     |
| 14. | 2010237318750  | Distantieri                                                                           | buc | 44,55    | 1,00     | 44,55    |
| 15. | 2020212928347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                     | m2  | 1,05     | 320,60   | 336,63   |
| 16. | 2030122928385  | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm                                                    | m2  | 0,50     | 320,60   | 160,30   |
| 17. | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                                     | kg  | 0,27     | 3,00     | 0,81     |
| 18. | 2320166200676  | White spirit                                                                          | kg  | 1,04     | 38,80    | 40,35    |
| 19. | 2320187315789  | Decofrol                                                                              | kg  | 1,80     | 12,10    | 21,78    |
| 20. | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                             | m3  | 0,29     | 28,90    | 8,38     |
| 21. | 2413217300010  | Cleme                                                                                 | buc | 2,00     | 41,66    | 83,32    |
| 22. | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                               | kg  | 0,19     | 23,40    | 4,45     |
| 23. | 2430116104160  | Email alchidic                                                                        | kg  | 0,31     | 52,60    | 16,31    |
| 24. | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                              | kg  | 8,61     | 49,20    | 423,61   |
| 25. | 2430126108720  | Email alb ii E.109-5                                                                  | kg  | 3,65     | 102,30   | 373,40   |
| 26. | 24302261000001 | Fuga                                                                                  | kg  | 2,39     | 50,90    | 121,65   |
| 27. | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                             | kg  | 1,25     | 49,20    | 61,50    |
| 28. | 2430226100700  | Grund alchidic                                                                        | kg  | 0,35     | 49,20    | 17,22    |
| 29. | 2430226101010  | Grund cu quart "Betoncontact"                                                         | kg  | 2,28     | 35,33    | 80,55    |
| 30. | 2430226102197  | Chit pe baza de rasini alchidice                                                      | kg  | 0,13     | 16,20    | 2,10     |
| 31. | 2430226109418  | Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9                                   | kg  | 1,75     | 60,80    | 106,40   |
| 32. | 2430226109444  | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                               | kg  | 0,44     | 38,80    | 17,07    |
| 33. | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                      | kg  | 0,43     | 65,20    | 28,03    |
| 34. | 2462106110557  | Adeziv de acril sau latex                                                             | kg  | 24,44    | 4,50     | 109,98   |
| 35. | 2513206621650  | Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime | kg  | 0,57     | 75,20    | 42,86    |
| 36. | 2521106718272  | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                           | m   | 4,49     | 1,10     | 4,94     |
| 37. | 252121672011   | Teava din material plastic pentru canalizare d110mm (SN2)                             | m   | 10,30    | 57,50    | 592,25   |
| 38. | 252315672102   | Teu d110 mm                                                                           | buc | 1,00     | 31,66    | 31,66    |
| 39. | 252315672103   | Piesa de curatare d110 mm                                                             | buc | 1,00     | 68,33    | 68,33    |
| 40. | 25231567211    | Cot 45gr. d110mm                                                                      | buc | 4,00     | 15,83    | 63,32    |
| 41. | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                 | buc | 8,98     | 25,00    | 224,50   |
| 42. | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                        | kg  | 2,55     | 2,28     | 5,81     |
| 43. | 2651122100027  | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                           | kg  | 136,80   | 2,28     | 311,90   |
| 44. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                         | kg  | 2,51     | 2,28     | 5,72     |
| 45. | 2651122100440  | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                          | kg  | 1 421,68 | 2,28     | 3 241,43 |

|     |               |                                                        |     |          |          |           |
|-----|---------------|--------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-----------|
| 46. | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)              | kg  | 1 128,60 | 2,28     | 2 573,21  |
| 47. | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare 80mm                  | m2  | 86,78    | 200,00   | 17 356,00 |
| 48. | 2666122800555 | Element de inchidere                                   | buc | 2,00     | 40,83    | 81,66     |
| 49. | 267011220205  | Placi din clincher                                     | m2  | 5,67     | 180,30   | 1 022,30  |
| 50. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                      | buc | 1,34     | 3,50     | 4,69      |
| 51. | 2710403640001 | Bordura la perete-15,5m                                | m   | 15,50    | 42,60    | 660,30    |
| 52. | 2710403640002 | Bordura fronton-11m                                    | m   | 11,00    | 40,60    | 446,60    |
| 53. | 2710403640003 | Sort streasina-15,5m                                   | m   | 15,50    | 45,60    | 706,80    |
| 54. | 2710403643000 | Placi din tabla amprentata tip tigla KASKAD, gr.0,45mm | m2  | 103,24   | 156,50   | 16 157,06 |
| 55. | 2710403740000 | Pazie din tabla protejata anticoroziv                  | buc | 3,59     | 10,00    | 35,90     |
| 56. | 2710406311726 | Burlan rotund prefabricat tip brass d90                | m   | 3,21     | 83,33    | 267,49    |
| 57. | 2710406311800 | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d125mm    | m   | 16,76    | 91,66    | 1 536,22  |
| 58. | 2710602100001 | Otel beton AI                                          | kg  | 37,92    | 18,40    | 697,73    |
| 59. | 2710602200003 | Otel beton AIII                                        | kg  | 215,25   | 15,40    | 3 314,85  |
| 60. | 2710602400003 | Otel beton A3                                          | kg  | 51,25    | 15,40    | 789,25    |
| 61. | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                            | kg  | 1,29     | 26,60    | 34,31     |
| 62. | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                          | kg  | 0,53     | 26,60    | 14,10     |
| 63. | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                   | kg  | 2,97     | 26,60    | 79,00     |
| 64. | 277527630987  | Teava profilata 30x20x3mm                              | kg  | 15,12    | 25,70    | 388,58    |
| 65. | 277527630988  | Piese inglobate                                        | kg  | 113,70   | 35,20    | 4 002,24  |
| 66. | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton                  | kg  | 5,76     | 34,70    | 199,87    |
| 67. | 2811106301200 | Elemente metalice                                      | kg  | 2 935,56 | 30,00    | 88 066,80 |
| 68. | 2812106306000 | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel  | m2  | 1,79     | 1 250,70 | 2 238,75  |
| 69. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii             | kg  | 0,97     | 39,50    | 38,32     |
| 70. | 2873155900800 | Electrozi de sudura                                    | kg  | 0,25     | 55,50    | 13,88     |
| 71. | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                | kg  | 0,65     | 55,50    | 36,08     |
| 72. | 2873155901340 | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4          | kg  | 1,30     | 55,50    | 72,15     |
| 73. | 2874115802500 | Surub cap hexagonal M 20                               | buc | 18,71    | 4,50     | 84,19     |
| 74. | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                  | buc | 4,50     | 7,50     | 33,74     |
| 75. | 2874115830000 | Pilnii de curatire                                     | buc | 0,00     | 105,10   | 0,00      |
| 76. | 2874115837745 | Suruburi                                               | buc | 159,65   | 0,35     | 55,88     |
| 77. | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10                            | buc | 4,50     | 3,20     | 14,40     |
| 78. | 2874115842700 | Piulita hexag. M20                                     | buc | 18,71    | 3,90     | 72,97     |
| 79. | 2874115883700 | Saiba M 20                                             | buc | 18,71    | 1,50     | 28,06     |
| 80. | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10                                      | kg  | 0,07     | 1,10     | 0,08      |
| 81. | 2875274000050 | Elemente de legatura                                   | buc | 4,00     | 42,50    | 170,00    |
| 82. | 2875274000501 | Cot de jgheab                                          | buc | 0,00     | 228,90   | 0,00      |
| 83. | 2875274000502 | Cot burlan                                             | buc | 2,00     | 115,83   | 231,66    |
| 84. | 2875274000503 | Cot de capat                                           | buc | 2,00     | 79,16    | 158,32    |
| 85. | 2875274110001 | Piesa de legatura                                      | buc | 0,00     | 42,30    | 0,00      |
| 86. | 2875274110101 | Piesa de racordare jgheab -burlan                      | buc | 1,00     | 120,50   | 120,50    |
| 87. | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                   | buc | 22,35    | 37,50    | 838,12    |
| 88. | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii                     | kg  | 0,45     | 45,50    | 20,47     |
| 89. | 2875276312000 | Accesorii metalice pentru fixare                       | buc | 807,98   | 0,85     | 686,78    |
| 90. | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi                                | buc | 1,71     | 125,30   | 214,26    |
| 91. | 4011106202741 | Energie electrica                                      | kw  | 2,83     | 2,30     | 6,51      |
| 92. | 405401484454  | Opritor protectie din cauciuc L=1830mm                 | buc | 5,00     | 1 163,75 | 5 818,75  |
| 93. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                          | m3  | 1,51     | 10,00    | 15,10     |

|     |               |                                       |     |      |       |                   |
|-----|---------------|---------------------------------------|-----|------|-------|-------------------|
| 94. | 4100126202818 | Apa                                   | m3  | 6,10 | 10,00 | 61,00             |
| 95. | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata          | buc | 0,28 | 3,20  | 0,90              |
|     |               | <b>Total materiale de construcții</b> |     |      |       | <b>166 148,83</b> |

**Utilaje de construcții:**

|     |                |                                                                                    |      |      |        |                 |
|-----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|------|--------|-----------------|
| 1.  | 2410520006700  | Automacara                                                                         | h-ut | 0,04 | 450,00 | 18,00           |
| 2.  | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 7,58 | 60,00  | 454,80          |
| 3.  | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 3,79 | 20,00  | 75,80           |
| 4.  | 2912340002509  | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min               | h-ut | 0,18 | 25,00  | 4,50            |
| 5.  | 2912340002512  | Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min                               | h-ut | 0,43 | 25,00  | 10,75           |
| 6.  | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                | h-ut | 0,14 | 15,00  | 2,10            |
| 7.  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                            | h-ut | 4,28 | 15,00  | 64,20           |
| 8.  | 2940340004200  | Masina de trasat benzi marcat motor termic 29-33 kw 40-45 cp                       | h-ut | 0,24 | 50,00  | 12,00           |
| 9.  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                        | h-ut | 4,77 | 15,00  | 71,55           |
| 10. | 2952260003523  | Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3                                    | h-ut | 3,15 | 420,00 | 1 323,00        |
| 11. | 2952260003557  | Buldozere, 58(80)KW (c.p.)                                                         | h-ut | 0,80 | 405,00 | 324,00          |
| 12. | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                               | h-ut | 3,06 | 10,00  | 30,60           |
| 13. | 2952270003205  | Masina de taiat piatra universala                                                  | h-ut | 0,40 | 15,00  | 6,00            |
| 14. | 2952270003370  | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                           | h-ut | 0,18 | 10,00  | 1,80            |
| 15. | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera                                                | h-ut | 1,66 | 60,00  | 99,60           |
| 16. | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                   | h-ut | 0,00 | 60,00  | 0,00            |
| 17. | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                            | h-ut | 0,06 | 50,00  | 3,00            |
| 18. | 2952270004021  | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                              | h-ut | 1,09 | 60,00  | 65,40           |
| 19. | 3410520006728  | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                 | h-ut | 0,43 | 450,00 | 193,50          |
| 20. | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                               | h-ut | 1,37 | 450,00 | 616,50          |
| 21. | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                  | h-ut | 9,55 | 250,00 | 2 387,50        |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>                                                |      |      |        | <b>5 764,60</b> |

|                        |        |            |
|------------------------|--------|------------|
| Total                  | Lei    | 216 274,60 |
| Asigurare medicala     | 24 %   | 10 646,68  |
| Transportare materiale | 5 %    | 8 307,44   |
| Total                  |        | 235 228,72 |
| Cheltuieli de regie    | 12,5 % | 29 403,60  |
| Total                  |        | 264 632,32 |
| Beneficiu de deviz     | 5 %    | 13 231,61  |
| Total                  |        | 277 863,93 |

|                     |      |                   |
|---------------------|------|-------------------|
| TVA                 | 20 % | 55 572,79         |
| <b>Total deviz:</b> |      | <b>333 436,72</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a copertinei  
locurilor de parcare, inclusiv amenajarea.**

**Investitor Curtea Constitutionala**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| Nr.<br>crt. | Simbol norme și Cod<br>resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                       | U.M. | Consum de<br>resurse pe unitate<br>de măsură | Valoare, lei            |                        |
|-------------|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------------|-------------------------|------------------------|
|             |                                |                                                                                                                                                                               |      |                                              | Pe unitate de<br>măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1           | 2                              | 3                                                                                                                                                                             | 4    | 5                                            | 6                       | 7                      |
|             |                                | <b>1. Scara din beton armat</b>                                                                                                                                               |      |                                              |                         |                        |
| 1           | RpCB18G                        | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace<br>mecanice, beton armat                                                                                                               | m3   |                                              |                         | 483,34                 |
|             |                                |                                                                                                                                                                               |      |                                              |                         | 467,34                 |
|             | 7123010010200                  | Betonist                                                                                                                                                                      | h-om | 4,000                                        | 84,97                   | 339,88                 |
|             | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                         | h-om | 1,500                                        | 84,97                   | 127,46                 |
|             | 4100116202818                  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                 | m3   | 0,050                                        | 10,00                   | 0,40                   |
|             | 2912340002509                  | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune,<br>debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                                                       | h-ut | 0,350                                        | 25,00                   | 9,00                   |
|             | 2952270003370                  | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                                                                                                      | h-ut | 0,350                                        | 10,00                   | 3,60                   |
|             | 2922140006702                  | Macara de fereastră                                                                                                                                                           | h-ut | 0,200                                        | 15,00                   | 3,00                   |
|             |                                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                  | Lei  |                                              |                         | 483,34                 |
| 2           | TsC54C                         | Strat de fundatie din pietris (h=5cm)                                                                                                                                         | m3   |                                              |                         | 465,67                 |
|             |                                |                                                                                                                                                                               |      |                                              |                         | 85,00                  |
|             | 9310060019900                  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                          | h-om | 0,990                                        | 84,97                   | 85,00                  |
|             | 1421102200068                  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                        | m3   | 1,150                                        | 310,00                  | 351,33                 |
|             | 4100126202818                  | Apa                                                                                                                                                                           | m3   | 0,100                                        | 10,00                   | 1,33                   |
|             | 2912340002506                  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea<br>pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                         | h-ut | 0,210                                        | 20,00                   | 4,00                   |
|             | 2592270004021                  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                  | h-ut | 0,420                                        | 60,00                   | 24,00                  |
|             |                                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                  | Lei  |                                              |                         | 465,67                 |
| 3           | CC01E                          | Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere<br>de santier si montate cu diametrul barelor pina<br>la 8 mm inclusiv in fundatii continue si<br>radiere.                    | kg   |                                              |                         | 24,98                  |
|             |                                |                                                                                                                                                                               |      |                                              |                         | 5,71                   |
|             | 7123020011140                  | Fierar beton                                                                                                                                                                  | h-om | 0,064                                        | 84,97                   | 5,44                   |
|             | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                         | h-om | 0,003                                        | 84,97                   | 0,27                   |
|             | 2710602100001                  | Otel beton AI                                                                                                                                                                 | kg   | 1,025                                        | 18,40                   | 18,86                  |
|             | 2010237318750                  | Distantieri                                                                                                                                                                   | buc  | 0,150                                        | 1,00                    | 0,15                   |
|             | 2734113803881                  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                          | kg   | 0,010                                        | 26,60                   | 0,27                   |
|             |                                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                  | Lei  |                                              |                         | 24,98                  |
| 4           | CC01E1                         | Armaturi din otel beton AIII fasonate in<br>ateliere de santier si montate cu diametrul<br>barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii<br>continue si radiere.                  | kg   |                                              |                         | 22,23                  |
|             |                                |                                                                                                                                                                               |      |                                              |                         | 6,03                   |
|             | 7123020011140                  | Fierar beton                                                                                                                                                                  | h-om | 0,068                                        | 84,97                   | 5,78                   |
|             | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                         | h-om | 0,003                                        | 84,97                   | 0,26                   |
|             | 2710602400003                  | Otel beton A3                                                                                                                                                                 | kg   | 1,025                                        | 15,40                   | 15,78                  |
|             | 2010237318750                  | Distantieri                                                                                                                                                                   | buc  | 0,150                                        | 1,00                    | 0,15                   |
|             | 2734113803881                  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                          | kg   | 0,010                                        | 26,60                   | 0,27                   |
|             |                                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                  | Lei  |                                              |                         | 22,23                  |
| 5           | CB03B                          | Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de<br>15 mm pentru turnarea betonului in elevatii,<br>ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv,<br>sprijinirile fiind incluse | m2   |                                              |                         | 146,63                 |
|             |                                |                                                                                                                                                                               |      |                                              |                         | 80,82                  |
|             | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                         | h-om | 0,150                                        | 84,97                   | 12,84                  |
|             | 7124010010700                  | Dulgher                                                                                                                                                                       | h-om | 0,800                                        | 84,97                   | 67,98                  |
|             | 2874125881241                  | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                             | kg   | 0,005                                        | 1,10                    | 0,00                   |
|             | 2874115841033                  | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                   | buc  | 0,300                                        | 3,20                    | 0,96                   |
|             | 2874115825003                  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                         | buc  | 0,300                                        | 7,50                    | 2,25                   |
|             | 2875276311528                  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                            | kg   | 0,030                                        | 45,50                   | 1,31                   |
|             | 2873145887000                  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                    | kg   | 0,030                                        | 39,50                   | 1,14                   |
|             | 2030122928385                  | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm                                                                                                                                            | m2   | 0,110                                        | 320,60                  | 35,62                  |
|             | 2010102904340                  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                           | m3   | 0,001                                        | 6 333,30                | 0,00                   |
|             | 2010102903495                  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                         | m3   | 0,001                                        | 6 333,30                | 0,00                   |
|             | 2010102900900                  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                      | m3   | 0,0015                                       | 6 333,30                | 14,07                  |
|             | 2320187315789                  | Decofrol                                                                                                                                                                      | kg   | 0,120                                        | 12,10                   | 1,45                   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5       | 6      | 7                  |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------------------|
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,020   | 450,00 | 9,00               |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                 | Lei  |         |        | 146,63             |
| 6  | CA03D2         | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)                                                                                         | m3   |         |        | 1 688,30<br>484,33 |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 5,300   | 84,97  | 450,34             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,400   | 84,97  | 33,99              |
|    | 2651122100440  | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 276,000 | 2,28   | 635,57             |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,745   | 280,00 | 210,93             |
|    | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,685   | 310,00 | 214,93             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,290   | 10,00  | 2,93               |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,600   | 10,00  | 6,00               |
|    | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,325   | 60,00  | 19,60              |
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,250   | 450,00 | 114,00             |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                 | Lei  |         |        | 1 688,30           |
| 7  | CN54B          | Aplicarea manuala a grundului Betonocontact                                                                                                                                                                                                                                  | m2   |         |        | 25,01<br>10,20     |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,120   | 84,97  | 10,20              |
|    | 2430226101010  | Grund cu quart "Betonocontact"                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,415   | 35,33  | 14,65              |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,050   | 3,20   | 0,16               |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                 | Lei  |         |        | 25,01              |
| 8  | CI21A          | Placarea scarilor cu placi clincher pentru exterior                                                                                                                                                                                                                          | m2   |         |        | 476,44<br>246,41   |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 2,900   | 84,97  | 246,41             |
|    | 267011220205   | Placi din clincher                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,020   | 180,30 | 185,87             |
|    | 2462106110557  | Adeziv de acril sau latex                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 4,400   | 4,50   | 20,00              |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,430   | 50,90  | 22,12              |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,002   | 10,00  | 0,02               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0253  | 15,00  | 0,38               |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,011   | 50,00  | 0,55               |
|    | 2952270003205  | Masina de taiat piatra universala                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,073   | 15,00  | 1,09               |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                 | Lei  |         |        | 476,44             |
| 9  | CL18A          | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Teava profilata 30x20x3mm, L=8m)                                                                               | kg   |         |        | 44,17<br>17,81     |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,190   | 84,97  | 16,13              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,010   | 84,97  | 0,84               |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,010   | 84,97  | 0,84               |
|    | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,010   | 26,60  | 0,26               |
|    | 277527630987   | Teava profilata 30x20x3mm                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,000   | 25,70  | 25,70              |
|    | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,005   | 55,50  | 0,29               |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                            | kw   | 0,008   | 2,30   | 0,02               |
|    | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,015   | 5,00   | 0,08               |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                 | Lei  |         |        | 44,17              |
| 10 | CN21B          | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul                                                                                                                                                              | m2   |         |        | 101,36<br>84,97    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,000   | 84,97  | 84,97              |
|    | 2430226100700  | Grund alchidic                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,080   | 49,20  | 3,69               |
|    | 2430226109444  | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,100   | 38,80  | 3,87               |
|    | 2430226102197  | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,030   | 16,20  | 0,40               |
|    | 2430116104160  | Email alchidic                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,070   | 52,60  | 3,95               |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,100   | 3,50   | 0,35               |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,050   | 5,00   | 0,25               |
|    | 2320166200676  | White spirit                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,100   | 38,80  | 3,87               |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                 | Lei  |         |        | 101,36             |
|    |                | <b>2. Scurgere pluviala</b>                                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |        |                    |
| 11 | TsA02F         | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare | m3   |         |        | 191,18<br>191,18   |
|    | 9310060019901  | Chesonier                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 2,250   | 84,97  | 191,18             |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4      | 5      | 6      | 7        |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|----------|
|    |               | Total                                                                                                                                                                                                                                                                        | Lei    |        |        | 191,18   |
| 12 | SB08E         | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm. (SN2)                                                                                                                | m      |        |        | 87,44    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |        |        | 27,19    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,320  | 84,97  | 27,19    |
|    | 252121672011  | Teava din material plastic pentru canalizare d110mm (SN2)                                                                                                                                                                                                                    | m      | 1,030  | 57,50  | 59,22    |
|    | 2451437345967 | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                             | kg     | 0,015  | 65,20  | 0,98     |
|    | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                            | kg     | 0,015  | 3,00   | 0,04     |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                                                                                                        | Lei    |        |        | 87,44    |
| 13 | SB09E         | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 45gr.)                                                                                                                                            | buc    |        |        | 41,95    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |        |        | 23,79    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,280  | 84,97  | 23,79    |
|    | 25231567211   | Cot 45gr. d110mm                                                                                                                                                                                                                                                             | buc    | 1,000  | 15,83  | 15,83    |
|    | 2451437345967 | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                             | kg     | 0,035  | 65,20  | 2,28     |
|    | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                            | kg     | 0,015  | 3,00   | 0,04     |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                                                                                                        | Lei    |        |        | 41,95    |
| 14 | SB10E         | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu)                                                                                                                             | buc    |        |        | 63,50    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |        |        | 27,19    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,320  | 84,97  | 27,19    |
|    | 252315672102  | Teu d110 mm                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc    | 1,000  | 31,66  | 31,66    |
|    | 2451437345967 | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                             | kg     | 0,070  | 65,20  | 4,56     |
|    | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                            | kg     | 0,030  | 3,00   | 0,09     |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                                                                                                        | Lei    |        |        | 63,50    |
| 15 | SB10E         | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Piesa de curatare)                                                                                                               | buc    |        |        | 100,17   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |        |        | 27,19    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,320  | 84,97  | 27,19    |
|    | 252315672103  | Piesa de curatare d110 mm                                                                                                                                                                                                                                                    | buc    | 1,000  | 68,33  | 68,33    |
|    | 2451437345967 | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                             | kg     | 0,070  | 65,20  | 4,56     |
|    | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                            | kg     | 0,030  | 3,00   | 0,09     |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                                                                                                        | Lei    |        |        | 100,17   |
| 16 | TsD01B        | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu                                                                   | m3     |        |        | 26,34    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |        |        | 26,34    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 0,310  | 84,97  | 26,34    |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                                                                                                        | Lei    |        |        | 26,34    |
| 17 | TsD05A        | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv                                                                                  | 100 m3 |        |        | 1 356,33 |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |        |        | 736,33   |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 8,820  | 84,97  | 736,33   |
|    | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 10,390 | 60,00  | 620,00   |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                                                                                                        | Lei    |        |        | 1 356,33 |
|    |               | <b>3. Copertina</b>                                                                                                                                                                                                                                                          |        |        |        |          |
|    |               | <b>3.1. Fundatii</b>                                                                                                                                                                                                                                                         |        |        |        |          |
| 18 | TsA02F        | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare | m3     |        |        | 191,24   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |        |        | 191,24   |
|    | 9310060019901 | Chesonier                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 2,250  | 84,97  | 191,24   |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                                                                                                        | Lei    |        |        | 191,24   |
| 19 | TsC54C        | Strat de fundatie din pietris (h=10cm)                                                                                                                                                                                                                                       | m3     |        |        | 471,16   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |        |        | 83,91    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 0,990  | 84,97  | 83,91    |
|    | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                                       | m3     | 1,150  | 310,00 | 356,50   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                | 4    | 5       | 6        | 7                  |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------------------|
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,100   | 10,00    | 1,00               |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                               | h-ut | 0,210   | 20,00    | 4,25               |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                     | h-ut | 0,420   | 60,00    | 25,50              |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                            | Lei  |         |          | 471,16             |
| 20 | CC01E          | Armături din oțel beton AI fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere.                                                | kg   |         |          | 25,01<br>5,74      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,064   | 84,97    | 5,45               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 0,003   | 84,97    | 0,28               |
|    | 2710602100001  | Oțel beton AI                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,025   | 18,40    | 18,86              |
|    | 2010237318750  | Distanțieri                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,150   | 1,00     | 0,15               |
|    | 2734113803881  | Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm                                                                                                                                                             | kg   | 0,010   | 26,60    | 0,27               |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                            | Lei  |         |          | 25,01              |
| 21 | CC01F1         | Armături din oțel beton AIII fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere                                                 | kg   |         |          | 21,04<br>4,84      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,054   | 84,97    | 4,59               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 0,003   | 84,97    | 0,25               |
|    | 2710602200003  | Oțel beton AIII                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,025   | 15,40    | 15,78              |
|    | 2010237318750  | Distanțieri                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,150   | 1,00     | 0,15               |
|    | 2734113803881  | Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm                                                                                                                                                             | kg   | 0,010   | 26,60    | 0,27               |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                            | Lei  |         |          | 21,04              |
| 22 | CL18A          | Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (Piese înglobate)                   | kg   |         |          | 53,68<br>17,85     |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,190   | 84,97    | 16,14              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 0,010   | 84,97    | 0,85               |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,010   | 84,97    | 0,85               |
|    | 2734113803207  | Sirma neagră moale d = 2 mm                                                                                                                                                                      | kg   | 0,010   | 26,60    | 0,27               |
|    | 277527630988   | Piese înglobate                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,000   | 35,20    | 35,20              |
|    | 2873155901200  | Electrozi pentru sudură                                                                                                                                                                          | kg   | 0,005   | 55,50    | 0,28               |
|    | 4011106202741  | Energie electrică                                                                                                                                                                                | kw   | 0,008   | 2,30     | 0,02               |
|    | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                         | kg   | 0,015   | 5,00     | 0,08               |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                            | Lei  |         |          | 53,68              |
| 23 | CB02A          | Cofraje din panouri re folosibile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile | m2   |         |          | 174,74<br>101,96   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 0,150   | 84,97    | 12,79              |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,050   | 84,97    | 89,18              |
|    | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                | kg   | 0,005   | 1,10     | 0,01               |
|    | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                      | buc  | 0,300   | 3,20     | 0,96               |
|    | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                            | buc  | 0,300   | 7,50     | 2,25               |
|    | 2875276311528  | Scoabe din oțel pentru construcții                                                                                                                                                               | kg   | 0,030   | 45,50    | 1,39               |
|    | 2734113803233  | Sirma neagră moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                    | kg   | 0,050   | 26,60    | 1,34               |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                                                                                                                                                       | kg   | 0,080   | 39,50    | 3,16               |
|    | 2020212928347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                | m2   | 0,100   | 320,60   | 32,06              |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0035  | 6 333,30 | 24,13              |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0005  | 6 333,30 | 6,03               |
|    | 2320187315789  | Decofrol                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,120   | 12,10    | 1,45               |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                            | Lei  |         |          | 174,74             |
| 24 | CA03D2         | Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu betonieră pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)             | m3   |         |          | 1 686,02<br>484,33 |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                         | h-om | 5,300   | 84,97    | 450,34             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 0,400   | 84,97    | 33,99              |
|    | 2651122100440  | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                                                                                                                                     | kg   | 276,000 | 2,28     | 635,57             |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                | m3   | 0,745   | 280,00   | 210,78             |
|    | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                            | m3   | 0,685   | 310,00   | 214,42             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                    | m3   | 0,290   | 10,00    | 2,92               |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adîncime                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,600   | 10,00    | 6,00               |
|    | 29522700037002 | Betonieră de 250 l cu cadere liberă                                                                                                                                                              | h-ut | 0,325   | 60,00    | 19,50              |
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,250   | 450,00   | 112,50             |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                            | Lei  |         |          | 1 686,02           |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                          | 4      | 5         | 6      | 7                     |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------|-----------------------|
| 25 | TsD01B        | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3     |           |        | 26,28<br>26,28        |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,310     | 84,97  | 26,28                 |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                                      | Lei    |           |        | 26,28                 |
| 26 | TsD05A        | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv                | 100 m3 |           |        | 1 371,73<br>747,73    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                       | h-om   | 8,820     | 84,97  | 747,73                |
|    | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                                      | h-ut   | 10,390    | 60,00  | 624,00                |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                                      | Lei    |           |        | 1 371,73              |
|    |               | <b>3.2. Copertina</b>                                                                                                                                                                                      |        |           |        |                       |
| 27 | CL08A         | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare                                                              | t      |           |        | 34 230,41<br>3 398,80 |
|    | 7214210026800 | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                              | h-om   | 35,000    | 84,97  | 2 973,95              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                      | h-om   | 5,000     | 84,97  | 424,85                |
|    | 2811106301200 | Elemente metalice                                                                                                                                                                                          | kg     | 1 020,000 | 30,00  | 30 600,00             |
|    | 2873155901340 | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4                                                                                                                                                              | kg     | 0,450     | 55,50  | 25,07                 |
|    | 2874115842700 | Piulita hexag. M20                                                                                                                                                                                         | buc    | 6,500     | 3,90   | 25,35                 |
|    | 2874115802500 | Surub cap hexagonal M 20                                                                                                                                                                                   | buc    | 6,500     | 4,50   | 29,25                 |
|    | 2874115883700 | Saiba M 20                                                                                                                                                                                                 | buc    | 6,500     | 1,50   | 9,75                  |
|    | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                    | kg     | 0,065     | 23,40  | 1,55                  |
|    | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                  | m3     | 0,100     | 28,90  | 2,91                  |
|    | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                      | kg     | 2,000     | 34,70  | 69,45                 |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                          | kw     | 0,450     | 2,30   | 1,04                  |
|    | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,150     | 450,00 | 67,23                 |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                                      | Lei    |           |        | 34 230,41             |
| 28 | IzD02A        | Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi                                                                                   | t      |           |        | 169,17<br>169,17      |
|    | 7141020013400 | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                        | h-om   | 1,990     | 84,97  | 169,17                |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                                      | Lei    |           |        | 169,17                |
| 29 | IzD03E        | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi peste 12 mm, cu aparat cu aer comprimat                                        | t      |           |        | 198,87<br>39,86       |
|    | 7141020013400 | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,470     | 84,97  | 39,86                 |
|    | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                   | kg     | 2,990     | 49,20  | 147,19                |
|    | 2320166200676 | White spirit                                                                                                                                                                                               | kg     | 0,210     | 38,80  | 8,09                  |
|    | 2912340002512 | Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,150     | 25,00  | 3,74                  |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                                      | Lei    |           |        | 198,87                |
| 30 | CE07A         | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip KASKAD, gr.0,45mm) (Bordura la perete-15,5m, Bordura fronton-11m, Sort streasina-15,5m)                      | m2     |           |        | 319,79<br>97,72       |
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,900     | 84,97  | 76,47                 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,250     | 84,97  | 21,25                 |
|    | 2710403643000 | Placi din tabla amprentata tip tigla KASKAD, gr.0,45mm                                                                                                                                                     | m2     | 1,150     | 156,50 | 188,97                |
|    | 2710403640001 | Bordura la perete-15,5m                                                                                                                                                                                    | m      |           | 42,60  | 7,72                  |
|    | 2710403640002 | Bordura fronton-11m                                                                                                                                                                                        | m      |           | 40,60  | 5,22                  |
|    | 2710403640003 | Sort streasina-15,5m                                                                                                                                                                                       | m      |           | 45,60  | 8,27                  |
|    | 2875276312000 | Accesorii metalice pentru fixare                                                                                                                                                                           | buc    | 9,000     | 0,85   | 8,03                  |
|    | 2640122303000 | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                                                                                                                      | buc    | 0,100     | 25,00  | 2,63                  |
|    | 2710403740000 | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                      | buc    | 0,040     | 10,00  | 0,42                  |
|    | 2521106718272 | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                                                                                                                                | m      | 0,050     | 1,10   | 0,06                  |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,050     | 15,00  | 0,75                  |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                                      | Lei    |           |        | 319,79                |
| 31 | CE20A         | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d125mm (Element de inchidere-2buc, Elemente de legatura-4buc,                                                                               | m      |           |        | 206,59<br>25,49       |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5      | 6        | 7                  |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------|
|    |               | Piesa de racordare jgheab -burlan-1buc, Cot de jgheab-0buc)                                                                                                                                                                                                                                                              |      |        |          |                    |
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,300  | 84,97    | 25,49              |
|    | 2710406311800 | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d125mm                                                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 1,050  | 91,66    | 99,11              |
|    | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,400  | 37,50    | 54,07              |
|    | 2666122800555 | Element de inchidere                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  |        | 40,83    | 5,27               |
|    | 2875274000050 | Elemente de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  |        | 42,50    | 10,97              |
|    | 2875274110101 | Piesa de racordare jgheab -burlan                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  |        | 120,50   | 7,77               |
|    | 2875274000501 | Cot de jgheab                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  |        | 228,90   | 0,00               |
|    | 2874115837745 | Suruburi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 10,000 | 0,35     | 3,61               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,020  | 15,00    | 0,30               |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Lei  |        |          | 206,59             |
| 32 | CE22A         | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. d90mm (Cot burlan-2buc, Piesa de legatura-0buc, Cleme-2buc, Pilnii de curatire-0buc, Cot de capat-2buc, Elemente de legatura-0buc)                                                                                                                         | m    |        |          | 276,87<br>29,74    |
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,350  | 84,97    | 29,74              |
|    | 2710406311726 | Burlan rotund prefabricat tip brass d90                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 1,050  | 83,33    | 89,16              |
|    | 2875274000502 | Cot burlan                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  |        | 115,83   | 77,22              |
|    | 2875274110001 | Piesa de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  |        | 42,30    | 0,00               |
|    | 2413217300010 | Cleme                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  |        | 41,66    | 27,77              |
|    | 2874115830000 | Pilnii de curatire                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  |        | 105,10   | 0,00               |
|    | 2875274000503 | Cot de capat                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  |        | 79,16    | 52,77              |
|    | 2875274000050 | Elemente de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  |        | 42,50    | 0,00               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,015  | 15,00    | 0,20               |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Lei  |        |          | 276,87             |
|    |               | <b>4. Timplarii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |          |                    |
| 33 | CK12A         | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (850x2100mm) | m2   |        |          | 1 684,09<br>374,06 |
|    | 7214210026800 | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 3,540  | 84,97    | 300,96             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,400  | 84,97    | 34,18              |
|    | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,190  | 84,97    | 16,14              |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,270  | 84,97    | 22,79              |
|    | 2812106306000 | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,000  | 1 250,70 | 1 250,70           |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kw   | 0,280  | 2,30     | 0,64               |
|    | 2873155900800 | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,140  | 55,50    | 7,75               |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,400  | 2,28     | 3,20               |
|    | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,005  | 280,00   | 1,56               |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,500  | 3,50     | 1,76               |
|    | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,700  | 49,20    | 34,36              |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,001  | 10,00    | 0,00               |
|    | 2410520006700 | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,020  | 450,00   | 10,06              |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Lei  |        |          | 1 684,09           |
| 34 | RpCP24A       | Schimbarea incastrarilor la usa metalica existenta (Schimbarea directiei de deschidere)                                                                                                                                                                                                                                  | buc  |        |          | 38,76<br>35,69     |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,210  | 84,97    | 17,84              |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,210  | 84,97    | 17,84              |
|    | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,850  | 2,28     | 1,94               |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,003  | 280,00   | 0,93               |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,001  | 60,00    | 0,00               |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,015  | 15,00    | 0,20               |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Lei  |        |          | 38,76              |
| 35 | CN21B         | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (Usa metalica existenta)                                                                                                                                                                                 | m2   |        |          | 101,53<br>84,97    |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,000  | 84,97    | 84,97              |
|    | 2430226100700 | Grund alchidic                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,080  | 49,20    | 3,99               |
|    | 2430226109444 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,100  | 38,80    | 3,90               |
|    | 2430226102197 | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,030  | 16,20    | 0,50               |
|    | 2430116104160 | Email alchidic                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,070  | 52,60    | 3,67               |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,100  | 3,50     | 0,35               |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,050  | 5,00     | 0,25               |
|    | 2320166200676 | White spirit                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,100  | 38,80    | 3,90               |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                    | 4      | 5      | 6        | 7        |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|----------|
|    |               | Total                                                                                                                                                                                                                | Lei    |        |          | 101,53   |
|    |               | <b>5. Amenajare parcare</b>                                                                                                                                                                                          |        |        |          |          |
| 36 | RpCK42C       | Desfacerea pavajului din placi de beton                                                                                                                                                                              | m2     |        |          | 67,52    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                      |        |        |          | 66,27    |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                            | h-om   | 0,390  | 84,97    | 33,13    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,390  | 84,97    | 33,13    |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 0,050  | 10,00    | 0,50     |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,050  | 15,00    | 0,75     |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                                                | Lei    |        |          | 67,52    |
| 37 | TsC59B        | Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu descarcare in autobasculanta                                                                                                                                          | 100 m3 |        |          | 8 003,91 |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                      |        |        |          | 517,55   |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                                             | h-om   | 6,080  | 84,97    | 517,55   |
|    | 1421102200227 | Pietris                                                                                                                                                                                                              | m3     | 0,004  | 310,00   | 0,00     |
|    | 2952260003523 | Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3                                                                                                                                                                      | h-ut   | 14,300 | 420,00   | 6 013,64 |
|    | 2952260003557 | Buldozere, 58(80)KW (c.p.)                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 3,620  | 405,00   | 1 472,73 |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                                                | Lei    |        |          | 8 003,91 |
| 38 | TsI50B5       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km                                                                                                                                               | t      |        |          | 64,53    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                      |        |        |          | 0,00     |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,258  | 250,00   | 64,53    |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                                                | Lei    |        |          | 64,53    |
| 39 | TsC54C        | Strat de fundatie din pietris (gr.200 mm)                                                                                                                                                                            | m3     |        |          | 471,11   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                      |        |        |          | 84,13    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,990  | 84,97    | 84,13    |
|    | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                               | m3     | 1,150  | 310,00   | 356,59   |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 0,100  | 10,00    | 1,00     |
|    | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                   | h-ut   | 0,210  | 20,00    | 4,20     |
|    | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,420  | 60,00    | 25,19    |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                                                | Lei    |        |          | 471,11   |
| 40 | DE17A         | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (80 mm)( asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2     |        |          | 301,94   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                      |        |        |          | 50,64    |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                                              | h-om   | 0,5802 | 84,97    | 49,30    |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,0158 | 84,97    | 1,34     |
|    | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                                                                                                                          | kg     | 1,600  | 2,28     | 3,65     |
|    | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                                                                                                                            | kg     | 13,200 | 2,28     | 30,10    |
|    | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare 80mm                                                                                                                                                                                | m2     | 1,015  | 200,00   | 202,99   |
|    | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                                                                                                                                                 | m3     | 0,005  | 280,00   | 1,41     |
|    | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                                                                                                                                                   | m3     | 0,038  | 280,00   | 10,64    |
|    | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi                                                                                                                                                                                              | buc    | 0,020  | 125,30   | 2,51     |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                                                | Lei    |        |          | 301,94   |
| 41 | DF17A         | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea                                                                                                                                       | m2     |        |          | 146,87   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                      |        |        |          | 39,94    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,380  | 84,97    | 32,29    |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,090  | 84,97    | 7,65     |
|    | 2430126108720 | Email alb ii E.109-5                                                                                                                                                                                                 | kg     | 0,730  | 102,30   | 74,68    |
|    | 2430226109418 | Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9                                                                                                                                                                  | kg     | 0,350  | 60,80    | 21,28    |
|    | 2513206621650 | Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime                                                                                                                                | kg     | 0,114  | 75,20    | 8,57     |
|    | 2940340004200 | Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,048  | 50,00    | 2,40     |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                                                | Lei    |        |          | 146,87   |
| 42 | Pret de piata | Opritor protectie din cauciuc L=1830mm                                                                                                                                                                               | buc    |        |          | 1 163,75 |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                      |        |        |          | 0,00     |
|    | 405401484454  | Opritor protectie din cauciuc L=1830mm                                                                                                                                                                               | buc    | 1,000  | 1 163,75 | 1 163,75 |
|    |               | Total                                                                                                                                                                                                                | Lei    |        |          | 1 163,75 |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de constructie a  
copertinei locurilor de parcare,  
inclusiv amenajarea.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Copertina parcare**

**Valoarea de deviz 333 436,72 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                        |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                      | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Scara din beton armat</b>                                                                                                                                        |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCB18G                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat                                                                                                           | m3   | 0,50                                  | 483,34<br>467,34                      | 241,67<br>233,67       |
| 2      | TsC54C                      | Strat de fundatie din pietris (h=5cm)                                                                                                                                  | m3   | 0,15                                  | 465,67<br>85,00                       | 69,85<br>12,75         |
| 3      | CC01E                       | Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.                      | kg   | 25,00                                 | 24,98<br>5,71                         | 624,56<br>142,75       |
| 4      | CC01E1                      | Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.                    | kg   | 50,00                                 | 22,23<br>6,03                         | 1 111,70<br>301,65     |
| 5      | CB03B                       | Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse    | m2   | 4,50                                  | 146,63<br>80,82                       | 659,84<br>363,67       |
| 6      | CA03D2                      | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 | m3   | 1,50                                  | 1 688,30<br>484,33                    | 2 532,45<br>726,49     |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4   | 5     | 6                | 7                            |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------------|------------------------------|
|    |        | (Bc 15/B 200)                                                                                                                                                                                                                                                                |     |       |                  |                              |
| 7  | CN54B  | Aplicarea manuala a grundului Betoncontact                                                                                                                                                                                                                                   | m2  | 5,50  | 25,01<br>10,20   | 137,53<br>56,08              |
| 8  | CI21A  | Placarea scarilor cu placi clincher pentru exterior                                                                                                                                                                                                                          | m2  | 5,50  | 476,44<br>246,41 | 2 620,40<br>1 355,27         |
| 9  | CL18A  | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Teava profilata 30x20x3mm, L=8m)                                                                               | kg  | 15,12 | 44,17<br>17,81   | 667,80<br>269,36             |
| 10 | CN21B  | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul                                                                                                                                                              | m2  | 0,80  | 101,36<br>84,97  | 81,09<br>67,98               |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                 | Lei |       |                  | 8 746,89                     |
|    |        | <b>Total Scara din beton armat<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                      |     |       |                  | <b>8 746,89<br/>3 529,67</b> |
|    |        | <b>2. Scurgere pluviala</b>                                                                                                                                                                                                                                                  |     |       |                  |                              |
| 11 | TsA02F | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare | m3  | 3,00  | 191,18<br>191,18 | 573,55<br>573,55             |
| 12 | SB08E  | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm. (SN2)                                                                                                                | m   | 10,00 | 87,44<br>27,19   | 874,38<br>271,90             |
| 13 | SB09E  | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 45gr.)                                                                                                                                            | buc | 4,00  | 41,95<br>23,79   | 167,80<br>95,17              |
| 14 | SB10E  | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu)                                                                                                                             | buc | 1,00  | 63,50<br>27,19   | 63,50<br>27,19               |
| 15 | SB10E  | Piesa de legatura (ramificatie                                                                                                                                                                                                                                               | buc | 1,00  | 100,17           | 100,17                       |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4         | 5      | 6                  | 7                            |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|--------------------|------------------------------|
|    |        | simples) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Piesa de curatare)                                                                                                                                             |           |        | 27,19              | 27,19                        |
| 16 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu                                                                   | m3        | 3,00   | 26,34<br>26,34     | 79,02<br>79,02               |
| 17 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv                                                                                  | 100<br>m3 | 0,03   | 1 356,33<br>736,33 | 40,69<br>22,09               |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                 | Lei       |        |                    | 1 899,11                     |
|    |        | <b>Total Scurgere pluviala<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                          |           |        |                    | <b>1 899,11<br/>1 096,11</b> |
|    |        | <b>3. Copertina</b>                                                                                                                                                                                                                                                          |           |        |                    |                              |
|    |        | <b>3.1. Fundatii</b>                                                                                                                                                                                                                                                         |           |        |                    |                              |
| 18 | TsA02F | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare | m3        | 7,50   | 191,24<br>191,24   | 1 434,29<br>1 434,29         |
| 19 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (h=10cm)                                                                                                                                                                                                                                       | m3        | 0,80   | 471,16<br>83,91    | 376,93<br>67,13              |
| 20 | CC01E  | Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.                                                                                                                            | kg        | 12,00  | 25,01<br>5,74      | 300,14<br>68,83              |
| 21 | CC01F1 | Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere                                                                                                                             | kg        | 210,00 | 21,04<br>4,84      | 4 419,30<br>1 017,09         |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                          | 4         | 5      | 6                     | 7                             |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|-----------------------|-------------------------------|
| 22 | CL18A  | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Piese inglobate)                             | kg        | 113,70 | 53,68<br>17,85        | 6 103,93<br>2 029,09          |
| 23 | CB02A  | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile           | m2        | 10,50  | 174,74<br>101,96      | 1 834,76<br>1 070,62          |
| 24 | CA03D2 | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)                       | m3        | 3,60   | 1 686,02<br>484,33    | 6 069,66<br>1 743,59          |
| 25 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3        | 7,50   | 26,28<br>26,28        | 197,13<br>197,13              |
| 26 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv                | 100<br>m3 | 0,075  | 1 371,73<br>747,73    | 102,88<br>56,08               |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                               | Lei       |        |                       | 20 839,02                     |
|    |        | <b>Total Fundatii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                 |           |        |                       | <b>20 839,02<br/>7 683,85</b> |
|    |        | <b>3.2. Copertina</b>                                                                                                                                                                                      |           |        |                       |                               |
| 27 | CL08A  | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare                                                              | t         | 2,878  | 34 230,41<br>3 398,80 | 98 515,11<br>9 781,75         |
| 28 | IzD02A | Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi                                                                                   | t         | 2,878  | 169,17<br>169,17      | 486,88<br>486,88              |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4   | 5     | 6                  | 7                               |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------------------|---------------------------------|
| 29 | IzD03E  | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi peste 12 mm, cu aparat cu aer comprimat                                                                                                                                                     | t   | 2,878 | 198,87<br>39,86    | 572,35<br>114,71                |
| 30 | CE07A   | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip KASKAD, gr.0,45mm) (Bordura la perete-15,5m, Bordura fronton-11m, Sort streasina-15,5m)                                                                                                                                   | m2  | 85,50 | 319,79<br>97,72    | 27 342,18<br>8 355,10           |
| 31 | CE20A   | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d125mm (Element de inchidere-2buc, Elemente de legatura-4buc, Piesa de racordare jgheab -burlan-1buc, Cot de jgheab-0buc)                                                                                                                                | m   | 15,50 | 206,59<br>25,49    | 3 202,14<br>395,11              |
| 32 | CE22A   | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. d90mm (Cot burlan-2buc, Piesa de legatura-0buc, Cleme-2buc, Pilnii de curatire-0buc, Cot de capat-2buc, Elemente de legatura-0buc)                                                                                                                        | m   | 3,00  | 276,87<br>29,74    | 830,61<br>89,22                 |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Lei |       |                    | 130 949,27                      |
|    |         | <b>Total Copertina Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |       |                    | <b>130 949,27<br/>19 222,77</b> |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Lei |       |                    | 151 788,29                      |
|    |         | <b>Total Copertina Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |       |                    | <b>151 788,29<br/>26 906,62</b> |
|    |         | <b>4. Timplarii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |       |                    |                                 |
| 33 | CK12A   | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (850x2100mm) | m2  | 1,79  | 1 684,09<br>374,06 | 3 014,52<br>669,57              |
| 34 | RpCP24A | Schimbarea incastrarilor la usa                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc | 3,00  | 38,76              | 116,27                          |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                    | 4         | 5     | 6                  | 7                              |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|--------------------|--------------------------------|
|    |               | metalica existenta (Schimbarea directiei de deschidere)                                                                                                                                                              |           |       | 35,69              | 107,06                         |
| 35 | CN21B         | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (Usa metalica existenta)                                                                             | m2        | 3,58  | 101,53<br>84,97    | 363,49<br>304,19               |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                         | Lei       |       |                    | 3 494,28                       |
|    |               | <b>Total Timplarii<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                          |           |       |                    | <b>3 494,28<br/>1 080,82</b>   |
|    |               | <b>5. Amenajare parcare</b>                                                                                                                                                                                          |           |       |                    |                                |
| 36 | RpCK42C       | Desfacerea pavajului din placi de beton                                                                                                                                                                              | m2        | 85,50 | 67,52<br>66,27     | 5 772,80<br>5 665,80           |
| 37 | TsC59B        | Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu descarcare in autobasculanta                                                                                                                                          | 100<br>m3 | 0,22  | 8 003,91<br>517,55 | 1 760,86<br>113,86             |
| 38 | TsI50B5       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km                                                                                                                                               | t         | 37,00 | 64,53<br>0,00      | 2 387,50<br>0,00               |
| 39 | TsC54C        | Strat de fundatie din pietris (gr.200 mm)                                                                                                                                                                            | m3        | 17,10 | 471,11<br>84,13    | 8 055,94<br>1 438,54           |
| 40 | DE17A         | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (80 mm)( asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2        | 85,50 | 301,94<br>50,64    | 25 815,84<br>4 330,07          |
| 41 | DF17A         | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea                                                                                                                                       | m2        | 5,00  | 146,87<br>39,94    | 734,34<br>199,68               |
| 42 | Pret de piata | Opritor protectie din cauciuc L=1830mm                                                                                                                                                                               | buc       | 5,00  | 1 163,75<br>0,00   | 5 818,75<br>0,00               |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                         | Lei       |       |                    | 50 346,03                      |
|    |               | <b>Total Amenajare parcare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                  |           |       |                    | <b>50 346,03<br/>11 747,95</b> |

|  |  |                        |      |            |
|--|--|------------------------|------|------------|
|  |  | Total                  | Lei  | 216 274,60 |
|  |  | Asigurare medicala     | 24 % | 10 646,68  |
|  |  | Transportare materiale | 5 %  | 8 307,44   |

| 1 | 2 | 3                       | 4      | 5 | 6 | 7                |
|---|---|-------------------------|--------|---|---|------------------|
|   |   | Total                   |        |   |   | 235 228,72       |
|   |   | Cheltuieli de regie     | 12,5 % |   |   | 29 403,60        |
|   |   | Total                   |        |   |   | 264 632,32       |
|   |   | Beneficiu de deviz      | 5 %    |   |   | 13 231,61        |
|   |   | Total                   |        |   |   | 277 863,93       |
|   |   | TVA                     | 20 %   |   |   | 55 572,79        |
|   |   |                         |        |   |   | 333 436,72       |
|   |   | <b>Total deviz:</b>     |        |   |   |                  |
|   |   | <b>Inclusiv salariu</b> |        |   |   | <b>44 361,17</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)